
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 24/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS GAVETAS E VENTOSAS EM FO.FO.VAR.DIAM.

Ata Sessão Pública por Item

Pregoeiro: LEONARDO CESAR FRANCO PUTTINI                               

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 7.485 FERNANDES MANA MATERIAIS 

E EQUIPAMENTOS EIRELI

licita@fernandesmana.com.br11.274.331/0001-36 Sim

 6.458 GESTPLAN ENGENHARIA 

HIDRAULICA E SANEAMENTO 

LTDA

gpsaneamento@hotmail.com24.917.878/0001-54 Sim

 1.135 INFRA-CAMP COMÉRCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES E 

VÁLVULAS

vendas@infracamp.com.br07.322.751/0001-73 Não

 6.869 LOT METAIS EIRELI licita@lot.ind.br16.801.162/0001-69 Sim

 7.505 MAURICIO MASSARELLI rmp.tubos@gmail.com14.067.521/0001-70 Sim

 7.459 SANECON COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES EIRELI

vendassanecon@gmail.com41.515.456/0001-71 Sim

Propostas
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Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  1 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

09/11/202116.801.162/0001-69 - LOT METAIS EIRELI  457,0000

09/11/202114.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI  600,0000

11/11/202141.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  620,0000

09/11/202107.322.751/0001-73 - INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES E V  753,0000

10/11/202124.917.878/0001-54 - GESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E SANEAMENTO  1.250,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  2 - VALVULA GAVETA FOFO BB DN50 P/PVC DE60 CABECOTE

09/11/202116.801.162/0001-69 - LOT METAIS EIRELI  380,0000

11/11/202141.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  510,0000

09/11/202114.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI  585,0000

09/11/202107.322.751/0001-73 - INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES E V  634,5000

10/11/202124.917.878/0001-54 - GESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E SANEAMENTO  1.060,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  3 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN100 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

09/11/202116.801.162/0001-69 - LOT METAIS EIRELI  771,0000

11/11/202141.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  990,0000

09/11/202114.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI  1.140,0000

09/11/202107.322.751/0001-73 - INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES E V  1.252,5000

10/11/202124.917.878/0001-54 - GESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E SANEAMENTO  2.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  4 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN150 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

11/11/202141.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  1.330,0000

09/11/202116.801.162/0001-69 - LOT METAIS EIRELI  1.408,0000

09/11/202107.322.751/0001-73 - INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES E V  1.921,5000

09/11/202114.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI  2.100,0000

10/11/202124.917.878/0001-54 - GESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E SANEAMENTO  3.080,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  5 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL PN10 DN250 CUNHA METALICA CABECOTE

09/11/202114.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI  4.500,0000

11/11/202141.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  4.630,0000

09/11/202107.322.751/0001-73 - INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES E V  9.198,0000

10/11/202111.274.331/0001-36 - FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIR  10.504,1200

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  6 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL PN 10 DN200 CUNHA BORRACHA CABECOTE

09/11/202116.801.162/0001-69 - LOT METAIS EIRELI  2.322,0000

11/11/202141.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  2.410,0000
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09/11/202114.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI  3.225,0000

09/11/202107.322.751/0001-73 - INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES E V  3.339,0000

10/11/202124.917.878/0001-54 - GESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E SANEAMENTO  4.760,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  7 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN75 CUNHA METALICA CABEÇOTE

09/11/202114.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI  825,0000

11/11/202141.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIREL  940,0000

09/11/202107.322.751/0001-73 - INFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES E V  1.545,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.
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Etapa de Lances

Item 1 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN50 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

Economia (%): 24,10Economia (R$): 12.355,0000

Valor total do item: R$ 38.900,0000Valor de referência unit.: R$ 512,5500

Quantidade/unidade de medida: 100,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  10:03:03  389,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:58:57  390,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:58:29  399,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:58:10  400,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:46:31  429,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:45:43  430,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:43:47  439,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:43:25  440,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:39:22  449,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:38:40  450,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI09/11/2021  10:05:25  457,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:39:11  495,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

11/11/2021  09:37:37  502,0000 Não

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI09/11/2021  15:57:20  600,0000 Sim

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

11/11/2021  09:38:14  610,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  08:13:28  620,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

09/11/2021  08:29:28  753,0000 Não

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

10/11/2021  15:32:46  1.250,0000 Sim

Item 2 - VALVULA GAVETA FOFO BB DN50 P/PVC DE60 CABECOTE

Economia (%): 40,69Economia (R$): 2.401,1000

Valor total do item: R$ 3.500,0000Valor de referência unit.: R$ 590,1100

Quantidade/unidade de medida: 10,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:51:04  350,0000 Sim

AVK ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:53:37  355,0000 Sim

AVK ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:50:23  370,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:48:51  372,0000 Sim

AVK ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:48:18  373,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:40:00  375,0000 Sim

AVK ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:39:11  379,0000 Sim
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LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI09/11/2021  10:05:25  380,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

11/11/2021  09:37:38  423,0000 Não

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

11/11/2021  09:38:34  480,0000 Sim

AVK ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  08:13:28  510,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI09/11/2021  15:57:20  585,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

09/11/2021  08:29:28  634,5000 Não

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

10/11/2021  15:32:46  1.060,0000 Sim
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Item 3 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN100 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

Economia (%): 16,79Economia (R$): 14.120,0000

Valor total do item: R$ 70.000,0000Valor de referência unit.: R$ 841,2000

Quantidade/unidade de medida: 100,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:54:15  700,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  10:05:00  701,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:57:05  702,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:53:37  710,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:51:04  720,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:50:23  740,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:48:52  744,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:48:18  745,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:44:20  749,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:44:02  750,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:41:02  760,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:40:06  765,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:40:00  769,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:39:11  770,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI09/11/2021  10:05:25  771,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

11/11/2021  09:37:38  835,0000 Não

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  08:13:28  990,0000 Sim

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

11/11/2021  09:38:53  1.000,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI09/11/2021  15:57:20  1.140,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

09/11/2021  08:29:28  1.252,5000 Não

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

10/11/2021  15:32:46  2.000,0000 Sim
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Item 4 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN150 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE

Economia (%): 9,06Economia (R$): 5.971,0000

Valor total do item: R$ 59.950,0000Valor de referência unit.: R$ 1.318,4200

Quantidade/unidade de medida: 50,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  10:03:34  1.199,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  10:02:50  1.200,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:57:45  1.220,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:57:05  1.230,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:54:15  1.240,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

11/11/2021  09:54:40  1.243,0000 Não

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:53:37  1.250,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:51:04  1.280,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:50:23  1.300,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:48:52  1.314,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:48:18  1.315,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:40:00  1.320,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:39:11  1.325,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:37:45  1.329,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  08:13:28  1.330,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI09/11/2021  10:05:25  1.408,0000 Sim

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

11/11/2021  09:39:13  1.540,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

09/11/2021  08:29:28  1.921,5000 Não

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI09/11/2021  15:57:20  2.100,0000 Sim

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

10/11/2021  15:32:46  3.080,0000 Sim
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Item 5 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL PN10 DN250 CUNHA METALICA CABECOTE

Economia (%): 3,63Economia (R$): 733,6500

Valor total do item: R$ 19.500,0000Valor de referência unit.: R$ 4.046,7300

Quantidade/unidade de medida: 5,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  10:03:52  3.900,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  10:03:02  3.980,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:57:32  4.000,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:57:05  4.080,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:54:01  4.100,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:53:37  4.150,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:51:23  4.200,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:50:38  4.280,0000 Sim

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:51:29  4.281,0000 Sim

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:50:34  4.290,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:50:25  4.300,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:50:23  4.320,0000 Sim

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:49:54  4.330,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:49:23  4.339,0000 Sim

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:48:50  4.340,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:48:18  4.350,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:47:41  4.360,0000 Sim

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:47:00  4.370,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:46:44  4.380,0000 Sim

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:45:27  4.390,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:44:42  4.400,0000 Sim

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:41:57  4.440,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:41:37  4.450,0000 Sim

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:40:35  4.490,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:39:36  4.495,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI09/11/2021  15:57:20  4.500,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  08:13:28  4.630,0000 Sim
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ANGOLINI ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

11/11/2021  09:37:38  6.132,0000 Não

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

11/11/2021  09:40:06  9.000,0000 Sim

ANGOLINI ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

09/11/2021  08:29:28  9.198,0000 Não

INAPI ClassificadoFERNANDES MANA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI

10/11/2021  14:56:46  10.504,1200 Sim
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Item 6 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL PN 10 DN200 CUNHA BORRACHA CABECOTE

Economia (%): 25,18Economia (R$): 6.323,5000

Valor total do item: R$ 18.790,0000Valor de referência unit.: R$ 2.511,3500

Quantidade/unidade de medida: 10,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  10:03:34  1.879,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  10:03:13  1.980,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:57:45  1.990,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:57:05  2.000,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:54:15  2.020,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:53:37  2.030,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:51:38  2.050,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:51:04  2.100,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:50:38  2.150,0000 Sim

AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

11/11/2021  09:50:05  2.159,2200 Não

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:50:23  2.180,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:49:00  2.200,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:49:57  2.219,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:48:37  2.260,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:48:52  2.269,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:48:19  2.270,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:48:18  2.275,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:47:51  2.279,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:47:13  2.280,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:45:33  2.289,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:45:09  2.290,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:43:47  2.299,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:42:39  2.300,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI11/11/2021  09:40:18  2.319,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:39:59  2.320,0000 Sim

LOT ClassificadoLOT METAIS EIRELI09/11/2021  10:05:25  2.322,0000 Sim

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

11/11/2021  09:41:32  2.380,0000 Sim

PAM ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  08:13:28  2.410,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI09/11/2021  15:57:20  3.225,0000 Sim
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AVK ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

09/11/2021  08:29:28  3.339,0000 Não

IVAL ClassificadoGESTPLAN ENGENHARIA HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

10/11/2021  15:32:46  4.760,0000 Sim

Item 7 - VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN75 CUNHA METALICA CABEÇOTE

Economia (%): 6,58Economia (R$): 464,6000

Valor total do item: R$ 6.600,0000Valor de referência unit.: R$ 706,4600

Quantidade/unidade de medida: 10,00 / PECA

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:56:57  660,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:57:25  750,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:53:37  770,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:51:10  780,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:48:18  795,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI11/11/2021  09:43:07  800,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  09:40:12  823,0000 Sim

GOOD STEEL ClassificadoMAURICIO MASSARELLI09/11/2021  15:57:20  825,0000 Sim

INAPI ClassificadoSANECON COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES EIRELI

11/11/2021  08:13:28  940,0000 Sim

ANGOLINI ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

11/11/2021  09:37:38  1.030,0000 Não

ANGOLINI ClassificadoINFRA-CAMP COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES E VÁLVULAS

09/11/2021  08:29:28  1.545,0000 Não
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11/11/2021

Bom dia, senhores licitantes. Dentro de alguns instantes daremos início à 

sessão de lances.

 9:30:46 Pregoeiro

Senhores licitantes, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, de 

todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos 

de habilitação e técnicos.

 9:30:52 Pregoeiro

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis 

(conforme o item 7.6.15 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor 

adiantar pelo e-mail conforme edital em 12 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O 

não atendimento poderá implicar em penalidades.

 9:31:13 Pregoeiro

Senhores licitantes, informamos que para utilização dos benefícios da Lei 

Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada 

durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as 

orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, 

respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo 

ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas 

orientações.

 9:31:21 Pregoeiro

O item 1 foi liberado para disputa. 9:35:47 Pregoeiro

O item 2 foi liberado para disputa. 9:35:47 Pregoeiro

O item 3 foi liberado para disputa. 9:35:47 Pregoeiro

O item 4 foi liberado para disputa. 9:35:47 Pregoeiro

O item 5 foi liberado para disputa. 9:35:47 Pregoeiro

O item 6 foi liberado para disputa. 9:35:47 Pregoeiro

O item 7 foi liberado para disputa. 9:35:47 Pregoeiro

Fornecedor Forn308 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 502,0000 

para o Item - 1

 9:37:38 INFRA-CAMP 

COMÉRCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

E VÁLVULAS

Fornecedor Forn308 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 423,0000 

para o Item - 2

 9:37:38 INFRA-CAMP 

COMÉRCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

E VÁLVULAS

Fornecedor Forn308 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 835,0000 

para o Item - 3

 9:37:38 INFRA-CAMP 

COMÉRCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

E VÁLVULAS

Fornecedor Forn308 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 6.132,0000 

para o Item - 5

 9:37:38 INFRA-CAMP 

COMÉRCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

E VÁLVULAS

Fornecedor Forn308 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.030,0000 

para o Item - 7

 9:37:38 INFRA-CAMP 

COMÉRCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

E VÁLVULAS

Fornecedor Forn848 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 610,0000 

para o Item - 1

 9:38:14 GESTPLAN 

ENGENHARIA 

HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

Fornecedor Forn848 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 480,0000 

para o Item - 2

 9:38:34 GESTPLAN 

ENGENHARIA 

HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

Fornecedor Forn848 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.000,0000 

para o Item - 3

 9:38:53 GESTPLAN 

ENGENHARIA 

HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

Fornecedor Forn913 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 495,0000 

para o Item - 1

 9:39:11 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI
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Fornecedor Forn848 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.540,0000 

para o Item - 4

 9:39:13 GESTPLAN 

ENGENHARIA 

HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

Fornecedor Forn369 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 9.000,0000 

para o Item - 5

 9:40:06 FERNANDES MANA 

MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI

Fornecedor Forn848 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.380,0000 

para o Item - 6

 9:41:32 GESTPLAN 

ENGENHARIA 

HIDRAULICA E 

SANEAMENTO LTDA

Fornecedor Forn509 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.269,0000 

para o Item - 6

 9:48:52 LOT METAIS EIRELI

Fornecedor Forn408 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.219,0000 

para o Item - 6

 9:49:57 MAURICIO 

MASSARELLI

Fornecedor Forn913 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 2.180,0000 

para o Item - 6

 9:50:23 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Fornecedor Forn369 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 4.281,0000 

para o Item - 5

 9:51:29 FERNANDES MANA 

MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI

Fornecedor Forn913 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 355,0000 

para o Item - 2

 9:53:37 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Fornecedor Forn308 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.243,0000 

para o Item - 4

 9:54:40 INFRA-CAMP 

COMÉRCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

E VÁLVULAS

Fornecedor Forn913 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 702,0000 

para o Item - 3

 9:57:05 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Fornecedor Forn913 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 750,0000 

para o Item - 7

 9:57:25 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Senhores licitantes, dentro de 5 minutos acionaremos o auto encerramento. 9:58:49 Pregoeiro

Esse fechamento dar-se-á por item e não necessariamente na ordem 

sequencial dos mesmos.

 9:58:54 Pregoeiro

O fechamento do item dar-se-á através do auto encerramento do próprio 

sistema.

 9:58:59 Pregoeiro

Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá 

mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese 

de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de 

mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no 

minuto prorrogado.

 9:59:03 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 1.10:04:05 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 2.10:04:05 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 3.10:04:05 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 4.10:04:05 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 5.10:04:05 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 6.10:04:05 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 7.10:04:05 Pregoeiro

Fornecedor Forn913 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 701,0000 

para o Item - 3

10:05:00 SANECON 

COMERCIO DE 

TUBOS E CONEXÕES 

EIRELI

Item 1 -  Encerrado em 11/11/2021 10:05:0510:05:06 Pregoeiro

Item 2 -  Encerrado em 11/11/2021 10:05:0510:05:37 Pregoeiro

Item 3 -  Encerrado em 11/11/2021 10:05:0510:06:07 Pregoeiro
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Item 4 -  Encerrado em 11/11/2021 10:05:0510:06:37 Pregoeiro

Item 5 -  Encerrado em 11/11/2021 10:05:0510:07:07 Pregoeiro

Item 6 -  Encerrado em 11/11/2021 10:05:0510:07:08 Pregoeiro

Item 7 -  Encerrado em 11/11/2021 10:05:0510:07:38 Pregoeiro

A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) valor(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 12 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail, e 3 dias úteis para envio 

pelo correio ou pessoalmente dos originais, sob pena de serem aplicadas as 

sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.

10:09:15 Pregoeiro

Senhores licitantes, estamos encerrando a sessão. Tenham um bom dia e 

agradecemos à participação.

10:09:23 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.10:09:50 Pregoeiro

Quadro de Resultados

Licitante: LOT METAIS EIRELI - 16.801.162/0001-69

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 LOT  100,00  38.900,0000        389,0000

 2 LOT  10,00  3.500,0000        350,0000

 3 LOT  100,00  70.000,0000        700,0000

 4 LOT  50,00  59.950,0000       1.199,0000

 6 LOT  10,00  18.790,0000       1.879,0000

 191.140,0000 Sub-total:

Licitante: MAURICIO MASSARELLI - 14.067.521/0001-70

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 5 GOOD STEEL  5,00  19.500,0000       3.900,0000

 7 GOOD STEEL  10,00  6.600,0000        660,0000

 26.100,0000 Sub-total:

TOTAL:  217.240,0000 
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